

1 事業(施設)名	中小企業ニューマーケット開拓支援事業				
2 事業(施設)概要	都内中小企業の優れた製品・技術を商社やメーカー等へ紹介し、販路拡大を支援するとともに、「売れる製品」として育てるため、改良に向けた助言など「ハンズオン支援」を行う。				
3 収支状況(単位:千円)					
項 目	収		備 考		
	団体 計	うち本事業			
当期経常増減額	94,654	5			
経常収益	5,879,574	195,018			
うち 都からの委託料	727,078	0			
うち 都からの補助金等	2,818,045	195,018			
経常費用	5,784,920	195,013			
事業費	5,591,190	195,013			
うち 人件費	1,541,319	0			
管理費	193,730	0			
うち 管理費	138,998	0			
当期経常外増減額	△ 56	0			
経常外収益	5	0			
経常外費用	61	0			
法人税等(再掲)	1,122	0			
当期一般正味財産増減額	93,476	5			
当期指定正味財産増減額	△ 8,676	0			
資産(期首残高)	53,675,982	641			
当期増加額	85,644,123	195,285			
うち 都からの補助金等	2,818,045	195,018			
当期減少額	△ 86,742,214	△ 195,018			
資産(期末残高)	52,577,891	908			
4 受託等事業実施に係る契約(単位:千円) [対象:① 全特定契約、② ①以外の契約については250万円以上の契約]					
No.	契約方法	契約種別	契約件名	契約相手方	契約金額(円)
1	特定契約	リース	事務用ノートパソコンリース契約の更新	JA三井リース(株)	3,112
2	特定契約	リース	シュレツダーの再リース	リコーリース(株)	4,006
	特定契約	委託	ニューマーケット開拓支援事業に係るプロジェクターの保守契約	(株)ベックス	77,700
3	特定契約	委託	中小企業ニューマーケット開拓支援事業に関わる販路開拓システムの保守契約について	(株)NIコンサルティング	2,300,184
4	特定契約	委託	ビジネスナビゲーターのメール変更に係る契約締結	(株)サテライトオフィス	599,760
非公表案件			件数	金額	
○個人情報を含む案件			0	0	
○公表について、契約相手方の承諾を得られない案件			0	0	
○公表することで、事業の執行や団体の経営に支障を及ぼすおそれのある案件			0	0	

平成25年度 非競争型受託等事業運営状況報告書 公益財団法人・一般財団法人・特例民法法人]

1 事業(施設)名	学生起業家育成支援事業
2 事業(施設)概要	東京の産業活性化に向け大きな課題となっている開業率の低迷を解消するため、 広義の「大学発ベンチャー」を創出することで、地域産業の活性化と雇用の拡大を目指す。

## 3 収支状況(単位:千円)

項 目	収 支		備 考
	団体 計	うち本事業	
当期経常増減額	94,654	0	
経常収益	5,879,574	11,221	
うち 都からの委託料	727,078	0	
うち 都からの補助金等	2,818,045	11,221	
経常費用	5,784,920	11,221	
事業費	5,591,190	11,221	
うち 人件費	1,541,319	0	
管理費	193,730	0	
うち 管理費	138,998	0	
当期経常外増減額	△ 56	0	
経常外収益	5	0	
経常外費用	61	0	
法人税等(再掲)	1,122	0	
当期一般正味財産増減額	93,476	0	
当期指定正味財産増減額	△ 8,676	0	
資産(期首残高)	53,675,982	0	
当期増加額	85,644,123	11,221	
うち 都からの補助金等	2,818,045	11,221	
当期減少額	△ 86,742,214	△ 11,221	
資産(期末残高)	52,577,891	0	

## 4 受託等事業実施に係る契約(単位:千円) [対象:① 全特定契約、② ①以外の契約については250万円以上の契約]

No.	契約方法	契約種別	契約件名	契約相手方	契約金額(円)
1	競争契約	委託	平成25年度学生起業家育成支援事業に係る学生起業家選手権業務委託	(株)コンサラート	6,196,950
2					
3					
非公表案件				件数	金額
○個人情報を含む案件				0	0
○公表について、契約相手方の承諾を得られない案件				0	0
○公表することで、事業の執行や団体の経営に支障を及ぼすおそれのある案件				0	0

1 事業(施設)名	創業支援施設運営事業
2 事業(施設)概要	創業支援施設の管理運営業務及び施設管理業務を行う。
	また、入居企業に対して研修会・出張相談・入居者交流会などのソフト支援を継続的に実施する。

## 3 収支状況(単位:千円)

項 目	収 支		備 考
	団体 計	うち本事業	
当期経常増減額	94,654	△ 1,643	
経常収益	5,879,574	348,931	
うち 都からの委託料	727,078	43,174	
うち 都からの補助金等	2,818,045	264,406	
経常費用	5,784,920	350,574	
事業費	5,591,190	366,108	
うち 人件費	1,541,319	0	
管理費	193,730	0	
うち 管理費	138,998	0	
当期経常外増減額	△ 56	0	
経常外収益	5	0	
経常外費用	61	0	
法人税等(再掲)	1,122	0	
当期一般正味財産増減額	93,476	△ 1,643	
当期指定正味財産増減額	△ 8,676	0	
資産(期首残高)	53,675,982	128,209	
当期増加額	85,644,123	264,706	
うち 都からの補助金等	2,818,045	264,406	
当期減少額	△ 86,742,214	△ 264,469	
資産(期末残高)	52,577,891	128,446	

## 4 受託等事業実施に係る契約(単位:千円) [対象:① 全特定契約、② ①以外の契約については250万円以上の契約]

No.	契約方法	契約種別	契約件名	契約相手方	契約金額(円)
1	特定契約	リース	タイム24・デジタル工房のレンタル用ビデオカメラの再リース	東京センチュリーリース(株)	20,034
2	特定契約	リース	タイム24・デジタル工房のレンタル用プロジェクター付ホワイトボードに係わる再リース	リコーリース(株)	25,174
3	特定契約	リース	4階北側カラー複合機の借入れに伴う保守契約の締結	富士ゼロックス(株)	6,230,700
4	特定契約	委託	創業支援機能運営事業に係る施設の維持管理業務委託(タイム24)	(株)東京ビックサイト	4,632,842
5	特定契約	委託	創業支援施設のデジタル工房の管理運営及び入居者管理に関する事務補助業務の委託	(株)イオス	9,720,000
6	特定契約	購入	神田庁舎維持管理に係る各種消耗品の購入(単価契約)	(株)和心	525,000
7	特定契約	委託	プリンター追加(新事業創出課・企業人材支援課)に伴う設定作業の委託に係る契約締結	(株)日立ソリューションズ	327,600
8	特定契約	委託	ソーシャルインキュベーションオフィスSUMIDAの警備委託	セコム(株)	1,244,160
9	特定契約	委託	神田庁舎における建物管理委託	(株)和心	17,280,000
10	特定契約	購入	創業支援施設における防災用品の購入に係る契約締結	社会福祉法人 東京コロニー	518,481
11	特定契約	委託	ベンチャーKANDA及び神田庁舎警備委託	セコム(株)	1,871,640
12	特定契約	リース	デジタル工房サウンドブース機器の再リース	JA三井リース(株)	90,518
13	特定契約	リース	タイム24における複合機の継続契約について	JA三井リース(株)	12,454
非公表案件				件数	金額
○個人情報を含む案件				0	0
○公表について、契約相手方の承諾を得られない案件				0	0
○公表することで、事業の執行や団体の経営に支障を及ぼすおそれのある案件				0	0

平成25年度 非競争型受託等事業運営状況報告書 公益財団法人・一般財団法人・特例民法法人]

1 事業(施設)名	下請企業振興事業
2 事業(施設)概要	中小企業を受発注に係る情報提供、企業巡回を通しての助言などを通して中小企業の取引拡大を支援する。また、下請取引に係る紛争解決のための相談、助言及び調停・あっせんを実施する。

## 3 収支状況(単位:千円)

項 目	収 支		備 考
	団体 計	うち本事業	
当期経常増減額	94,654	0	
経常収益	5,879,574	80,678	
うち 都からの委託料	727,078	0	
うち 都からの補助金等	2,818,045	80,678	
経常費用	5,784,920	80,678	
事業費	5,591,190	80,678	
うち 人件費	1,541,319	0	
管理費	193,730	0	
うち 管理費	138,998	0	
当期経常外増減額	△ 56	0	
経常外収益	5	0	
経常外費用	61	0	
法人税等(再掲)	1,122	0	
当期一般正味財産増減額	93,476	0	
当期指定正味財産増減額	△ 8,676	0	
資産(期首残高)	53,675,982	0	
当期増加額	85,644,123	80,678	
うち 都からの補助金等	2,818,045	80,678	
当期減少額	△ 86,742,214	△ 80,678	
資産(期末残高)	52,577,891	0	

## 4 受託等事業実施に係る契約(単位:千円) [対象:① 全特定契約、② ①以外の契約については250万円以上の契約]

No.	契約方法	契約種別	契約件名	契約相手方	契約金額(円)
1	特定契約	委託	プリンター追加(取引振興課・城南支社2階)に伴う設定作業の委託	(株)日立ソリューションズ	360,150
2	特定契約	役務の提供	経営基盤向上等講習会開催に係る新聞広告の掲載に伴う契約	(株)日本経済社	462,000
3	競争契約	委託	平成25年度 公社広報誌「アーガス21」及び企業広告誌「ビジネスサポートTOKYO」発行業務の委託	トッパン・フォームズ(株)	21,779,568
非公表案件			件数	金額	
○個人情報を含む案件			0	0	0
○公表について、契約相手方の承諾を得られない案件			0	0	0
○公表することで、事業の執行や団体の経営に支障を及ぼすおそれのある案件			0	0	0

## 平成25年度 非競争型受託等事業運営状況報告書 [公益財団法人・一般財団法人・特例民法法人]

1 事業(施設)名	海外販路開拓支援事業
2 事業(施設)概要	世界に通じる可能性を秘めた商品力を持ちながら、外国語に対する不安や貿易実務の経験不足などから海外展開に踏み切れない中小企業の支援する。

## 3 収支状況(単位:千円)

項 目	収 支		備 考
	団 体 計	うち本事業	
当期経常増減額	94,654	0	
経常収益	5,879,574	94,061	
うち 都からの委託料	727,078	0	
うち 都からの補助金等	2,818,045	94,061	
経常費用	5,784,920	94,061	
事業費	5,591,190	94,061	
うち 人件費	1,541,319	42,547	
管理費	193,730	0	
うち 管理費	138,998	0	
当期経常外増減額	△ 56	0	
経常外収益	5	0	
経常外費用	61	0	
法人税等(再掲)	1,122	0	
当期一般正味財産増減額	93,476	0	
当期指定正味財産増減額	△ 8,676	0	
資産(期首残高)	53,675,982	0	
当期増加額	85,644,123	94,418	
うち 都からの補助金等	2,818,045	94,061	
当期減少額	△ 86,742,214	△ 94,061	
資産(期末残高)	52,577,891	357	

## 4 受託等事業実施に係る契約(単位:千円) [対象:① 全特定契約、② ①以外の契約については250万円以上の契約]

No.	契約方法	契約種別	契約件名	契約相手方	契約金額(円)
1	特定契約	委託	海外現地ビジネスデスクに係るアドバイザー契約	住友商事(株)	3,780,000
2	特定契約	委託	「Manufacturing Expo 2013」ブース装飾契約	(株)アクト・インターナショナル	300,000
3	特定契約	委託	海外出張「Manufacturing Expo 2013」出展等に伴う業務委託契約	(株)秀飯舎	1,829,500
4	特定契約	委託	海外出張「ENTECH POLLUTEC ASIA 2013」出展等に伴う業務委託契約	(株)秀飯舎	2,778,000
5	特定契約	委託	NIコラボメール送信画面の添付データ確認機能の追加	(株)NIコンサルティング	360,000
6	特定契約	委託	海外出張「PHARMEDI2013」出展等に伴う業務委託契約	(株)秀飯舎	2,534,000
7	特定契約	委託	海外出張「IGEM 2013」出展等に伴う業務委託契約	(株)秀飯舎	2,559,000
8	特定契約	委託	海外出張「TAITRONICS 2013」出展等に伴う業務委託契約	日通旅行(株)	1,685,000
9	特定契約	委託	「第4回 日本精品展 in 上海 2014」への出展小間申込及び出展小間料の支出	一般財団法人 日中経済交流協会	1,026,000
10	特定契約	委託	企業/団体情報データベースと引合幹旋システム等の運用等に係わる委託契約	ブルーヴェンシステム	405,000
11	競争契約	委託	海外出張(香港見本市「MEGA SHOW PART1」出展等)に伴う業務委託契約	近畿日本ツーリスト(株)	2,400,000
12	競争契約	委託	海外出張「Manufacturing Indonesia 2013」出展等に伴う業務委託	日通旅行(株)	3,214,840
非公表案件			件数	金額	
○個人情報を含む案件			0	0	
○公表について、契約相手方の承諾を得られない案件			0	0	
○公表することで、事業の執行や団体の経営に支障を及ぼすおそれのある案件			0	0	

## 平成25年度 非競争型受託等事業運営状況報告書 [公益財団法人 一般財団法人・特例民法法人]

1 事業(施設)名	連携イノベーション促進プログラム事業				
2 事業(施設)概要					
3 収支状況(単位:千円)					
項 目	収 支		備 考		
	団体 計	うち本事業			
当期経常増減額	94,654	0			
経常収益	5,879,574	9,503			
うち 都からの委託料	727,078	0			
うち 都からの補助金等	2,818,045	9,503			
経常費用	5,784,920	9,503			
事業費	5,591,190	9,503			
うち 人件費	1,541,319	0			
管理費	193,730	0			
うち 管理費	138,998	0			
当期経常外増減額	△ 56	0			
経常外収益	5	0			
経常外費用	61	0			
法人税等(再掲)	1,122	0			
当期一般正味財産増減額	93,476	0			
当期指定正味財産増減額	△ 8,676	0			
資産(期首残高)	53,675,982	0			
当期増加額	85,644,123	9,503			
うち 都からの補助金等	2,818,045	9,503			
当期減少額	△ 86,742,214	△ 9,503			
資産(期末残高)	52,577,891	0			
4 受託等事業実施に係る契約(単位:千円) [対象:① 全特定契約、② ①以外の契約については250万円以上の契約]					
No.	契約方法	契約種別	契約件名	契約相手方	契約金額(円)
1	特定契約	広告	平成25年度連携イノベーション促進プログラム功成 事業認知度向上のための新聞広告掲出に係る契 約	(株)日本経済社	924,000
			非公表案件	件数	金額
○個人情報を含む案件				0	0
○公表について、契約相手方の承諾を得られない案件				0	0
○公表することで、事業の執行や団体の経営に支障を及ぼすおそれのある案件				0	0

## 平成25年度 非競争型受託等事業運営状況報告書 [公益財団法人・一般財団法人・特例民法法人]

1 事業(施設)名	展示会等出展支援助成事業
2 事業(施設)概要	受注低迷による売上高の減少を深刻な経営課題とする都内中小企業が、新たな受注機会の開拓に向け、展示会等を活用して行う販路開拓への取組みに要する経費の一部を助成する。

## 3 収支状況(単位:千円)

項目	収支		備考
	団体計	うち本事業	
当期経常増減額	94,654	0	
経常収益	5,879,574	296,508	
うち 都からの委託料	727,078	0	
うち 都からの補助金等	2,818,045	296,508	
経常費用	5,784,920	296,508	
事業費	5,591,190	296,508	
うち 人件費	1,541,319	19,314	
管理費	193,730	0	
うち 管理費	138,998	0	
当期経常外増減額	△ 56	0	
経常外収益	5	0	
経常外費用	61	0	
法人税等(再掲)	1,122	0	
当期一般正味財産増減額	93,476	0	
当期指定正味財産増減額	△ 8,676	0	
資産(期首残高)	53,675,982	0	
当期増加額	85,644,123	296,508	
うち 都からの補助金等	2,818,045	296,508	
当期減少額	△ 86,742,214	△ 296,508	
資産(期末残高)	52,577,891	0	

## 4 受託等事業実施に係る契約(単位:千円) [対象:① 全特定契約、② ①以外の契約については250万円以上の契約]

No.	契約方法	契約種別	契約件名	契約相手方	契約金額(円)
1	特定契約	委託	平成26年度「目指せ! 中小企業経営力強化事業」に係る経営状況等確認業務委託に伴う契約	東京商工会議所	2,246,400
2	特定契約	委託	平成26年度「目指せ! 中小企業経営力強化事業」に係る経営状況等確認業務委託に伴う契約	八王子商工会議所	138,240
3	特定契約	委託	平成26年度「目指せ! 中小企業経営力強化事業」に係る経営状況等確認業務委託に伴う契約	武蔵野商工会議所	86,400
4	特定契約	委託	平成26年度「目指せ! 中小企業経営力強化事業」に係る経営状況等確認業務委託に伴う契約	青梅商工会議所	86,400
5	特定契約	委託	平成26年度「目指せ! 中小企業経営力強化事業」に係る経営状況等確認業務委託に伴う契約	立川商工会議所	86,400
6	特定契約	委託	平成26年度「目指せ! 中小企業経営力強化事業」に係る経営状況等確認業務委託に伴う契約	むさし府中商工会議所	103,680
7	特定契約	委託	平成26年度「目指せ! 中小企業経営力強化事業」に係る経営状況等確認業務委託に伴う契約	町田商工会議所	112,320
8	特定契約	委託	平成26年度「目指せ! 中小企業経営力強化事業」に係る経営状況等確認業務委託に伴う契約	多摩商工会議所	43,200
9	特定契約	委託	平成26年度「目指せ! 中小企業経営力強化事業」に係る経営状況等確認業務委託に伴う契約	東京都商工会連合会	1,209,600
非公表案件			件数	金額	
○個人情報を含む案件			0	0	0
○公表について、契約相手方の承諾を得られない案件			0	0	0
○公表することで、事業の執行や団体の経営に支障を及ぼすおそれのある案件			0	0	0

## 平成25年度 非競争型受託等事業運営状況報告書 [公益財団法人 一般財団法人・特例民法法人]

1 事業(施設)名	中小企業人材確保・育成総合支援事業				
2 事業(施設)概要					
3 収支状況(単位:千円)					
項 目	収 支		備 考		
	団体 計	うち本事業			
当期経常増減額	94,654	0			
経常収益	5,879,574	89,270			
うち 都からの委託料	727,078	0			
うち 都からの補助金等	2,818,045	89,270			
経常費用	5,784,920	89,270			
事業費	5,591,190	89,270			
うち 人件費	1,541,319	0			
管理費	193,730	0			
うち 管理費	138,998	0			
当期経常外増減額	△ 56	0			
経常外収益	5	0			
経常外費用	61	0			
法人税等(再掲)	1,122	0			
当期一般正味財産増減額	93,476	0			
当期指定正味財産増減額	△ 8,676	0			
資産(期首残高)	53,675,982	0			
当期増加額	85,644,123	89,270			
うち 都からの補助金等	2,818,045	89,270			
当期減少額	△ 86,742,214	△ 89,270			
資産(期末残高)	52,577,891	0			
4 受託等事業実施に係る契約(単位:千円) [対象:① 全特定契約、② ①以外の契約については250万円以上の契約]					
No.	契約方法	契約種別	契約件名	契約相手方	契約金額(円)
1	特定契約	広告	日刊工業新聞「日本経済を後押しする東京産業界」特集における新聞広告掲出に係る契約	(株)日刊工業新聞社	525,000
			非公表案件	件数	金額
○個人情報を含む案件				0	0
○公表について、契約相手方の承諾を得られない案件				0	0
○公表することで、事業の執行や団体の経営に支障を及ぼすおそれのある案件				0	0

平成25年度 非競争型受託等事業運営状況報告書 公益財団法人・一般財団法人・特例民法法人]

1 事業(施設)名	製販一体型新製品開発支援事業(事業化チャレンジ道場事業)
2 事業(施設)概要	自社の保有する技術力を活かし系列取引からの脱却を目指す中小企業や新たな事業分野で新製品開発に取り組もうとする中小企業に対し製品開発から事業化までを一貫して支援する。

## 3 収支状況(単位:千円)

項 目	収 支		備 考
	団体 計	うち本事業	
当期経常増減額	94,654	0	
経常収益	5,879,574	22,712	
うち 都からの委託料	727,078	0	
うち 都からの補助金等	2,818,045	21,522	
経常費用	5,784,920	22,712	
事業費	5,591,190	22,712	
うち 人件費	1,541,319	0	
管理費	193,730	0	
うち 管理費	138,998	0	
当期経常外増減額	△ 56	0	
経常外収益	5	0	
経常外費用	61	0	
法人税等(再掲)	1,122	0	
当期一般正味財産増減額	93,476	0	
当期指定正味財産増減額	△ 8,676	0	
資産(期首残高)	53,675,982	0	
当期増加額	85,644,123	21,522	
うち 都からの補助金等	2,818,045	21,522	
当期減少額	△ 86,742,214	△ 21,522	
資産(期末残高)	52,577,891	0	

## 4 受託等事業実施に係る契約(単位:千円) [対象:① 全特定契約、② ①以外の契約については250万円以上の契約]

No.	契約方法	契約種別	契約件名	契約相手方	契約金額(円)
1	特定契約	購入	事業化チャレンジ道場PR用ノベルティの購入に係る契約	(有)塩澤製作所	330,750
2	特定契約	委託	事業化チャレンジ道場の募集及び認知度向上のための広告掲出に係る契約	株式会社日本経済社	1,947,750
3					
非公表案件				件数	金額
○個人情報を含む案件				0	0
○公表について、契約相手方の承諾を得られない案件				0	0
○公表することで、事業の執行や団体の経営に支障を及ぼすおそれのある案件				0	0

## 平成25年度 非競争型受託等事業運営状況報告書 [公益財団法人 一般財団法人・特例民法法人]

1 事業(施設)名	企業福利厚生支援事業				
2 事業(施設)概要	中小企業に働く人々のための健康管理事業、ライフプラン支援事業、共済事業等を実施し、中小企業の人材確保など福利厚生の面から支援する。				
3 収支状況(単位:千円)					
項 目	収 支		備 考		
	団体 計	うち本事業			
当期経常増減額	94,654	△ 40			
経常収益	5,879,574	93,247			
うち 都からの委託料	727,078	0			
うち 都からの補助金等	2,818,045	53,396			
経常費用	5,784,920	93,287			
事業費	5,591,190	93,287			
うち 人件費	1,541,319	40,160			
管理費	193,730	0			
うち 管理費	138,998	0			
当期経常外増減額	△ 56	0			
経常外収益	5	0			
経常外費用	61	0			
法人税等(再掲)	1,122	0			
当期一般正味財産増減額	93,476	△ 40			
当期指定正味財産増減額	△ 8,676	0			
資産(期首残高)	53,675,982	1,413			
当期増加額	85,644,123	93,247			
うち 都からの補助金等	2,818,045	53,396			
当期減少額	△ 86,742,214	△ 93,123			
資産(期末残高)	52,577,891	1,537			
4 受託等事業実施に係る契約(単位:千円) [対象:① 全特定契約、② ①以外の契約については250万円以上の契約]					
No.	契約方法	契約種別	契約件名	契約相手方	契約金額(円)
1	特定契約	リース	事務用ノートパソコンのリース契約の更新	JA三井リース(株)	3,124
非公表案件			件数	金額	
○個人情報を含む案件			0	0	
○公表について、契約相手方の承諾を得られない案件			0	0	
○公表することで、事業の執行や団体の経営に支障を及ぼすおそれのある案件			0	0	

1 事業(施設)名	中小企業データベース運営支援事業				
2 事業(施設)概要	企業情報、受発注情報、施策情報等を提供する中小企業データベースを運営し、中小企業への情報提供の効率化と中小企業の情報収集における利便性の向上を図る。				
3 収支状況(単位:千円)					
項 目	収		支		備 考
	団体 計		うち本事業		
当期経常増減額	94,654		△ 783		
経常収益	5,879,574		88,451		
うち 都からの委託料	727,078		0		
うち 都からの補助金等	2,818,045		88,451		
経常費用	5,784,920		89,234		
事業費	5,591,190		89,234		
うち 人件費	1,541,319		0		
管理費	193,730		0		
うち 管理費	138,998		0		
当期経常外増減額	△ 56		0		
経常外収益	5		0		
経常外費用	61		0		
法人税等(再掲)	1,122		0		
当期一般正味財産増減額	93,476		△ 783		
当期指定正味財産増減額	△ 8,676		—		
資産(期首残高)	53,675,982		5,194		
当期増加額	85,644,123		95,939		
うち 都からの補助金等	2,818,045		88,451		
当期減少額	△ 86,742,214		△ 88,456		
資産(期末残高)	52,577,891		12,677		
4 受託等事業実施に係る契約(単位:千円) [対象:① 全特定契約、② ①以外の契約については250万円以上の契約]					
No.	契約方法	契約種別	契約件名	契約相手方	契約金額(円)
1	特定契約	使用許諾	メールマガジンシステム利用に係る契約	トライコーン(株)	2,592,000
2	特定契約	委託	システム環境リプレース業務委託に係る運用・保守契約(*)	伊藤忠テクノソリューションズ(株)	35,127,848
3	競争契約	リース	システム環境リプレースに伴うサーバー等導入機器の借入れに係る契約	リコーリース(株)	53,613,000
4	特定契約	委託	顧客管理システム障害発生に伴う改修対応に係る契約	(株)エイプルジャパン	336,000
5	特定契約	委託	リモートアクセスシステム更改に伴う保守業務委託に係る契約	(株)日立ソリューションズ	1,970,220
6	特定契約	委託	WebSpiralサイトデータ取り込み支援他作業の委託に係る契約	伊藤忠テクノソリューションズ(株)	325,500
7	特定契約	委託	顧客管理システム及びサーバ等賃貸借物件リース満了に伴う撤去並びにデータ消去に係る契約	NECキャピタルソリューション(株)	1,104,600
9	競争契約	委託	ラック間機器移設に伴う作業委託に係る契約締結	(株)日立ソリューションズ	321,510
10	特定契約	委託	H25顧客管理システム保守作業の実施に係る契約	(株)エイプルジャパン	1,316,700
11	特定契約	使用許諾	ウィルスバスターライセンスの更新に係る契約	(株)日立ソリューションズ	1,041,390
12	特定契約	委託	仮想デスクトップ利用アプリのアップデートに伴う作業委託に係る契約	(株)日立ソリューションズ	458,850
13	特定契約	委託	ファイアウォール(予備機)の移設に伴う作業委託に係る契約	(株)日立ソリューションズ	327,600
14	特定契約	委託	平成26年度顧客管理システム保守作業の委託に係る契約	(株)エイプルジャパン	453,600
15	特定契約	使用許諾	Active Vault SSの利用に係る契約	(株)サテライトオフィス	777,600
16	特定契約	委託	Google Appsアカウント・導入支援委託に係る契約	(株)サテライトオフィス	2,268,000
17	特定契約	委託	シンクライアントシステム関係における継続保守業務の委託に係る契約	(株)日立ソリューションズ	5,733,720
18	特定契約	委託	顧客管理システム関係における運用保守等業務の委託に係る契約	(株)日立ソリューションズ	2,916,000
19	特定契約	委託	ファイルサーバ関係における継続保守等業務の委託に係る契約	(株)日立ソリューションズ	568,080
20	特定契約	委託	リモートアクセスシステム更改に伴う保守業務の委託に係る契約	(株)日立ソリューションズ	1,935,792
21	特定契約	委託	平成26年 顧客管理システムインフラ基盤運用保守業務の委託に係る契約	(株)エイプルジャパン	401,760
非公表案件			件数	金額	
○個人情報を含む案件			0	0	
○公表について、契約相手方の承諾を得られない案件			0	0	
○公表することで、事業の執行や団体の経営に支障を及ぼすおそれのある案件			0	0	

\*長期継続契約

平成25年度 非競争型受託等事業運営状況報告書 公益財団法人・一般財団法人・特例民法法人]

1 事業(施設)名	伝統工芸品展示会事業
2 事業(施設)概要	都から指定を受けた伝統工芸品を対象に、展示会の開催による市場開拓及び消費者への普及を図るとともに、従事者の顕彰等伝統工芸品産業の振興に必要な対策を実施する。

## 3 収支状況(単位:千円)

項 目	収 支		備 考
	団体 計	うち本事業	
当期経常増減額	94,654	255	
経常収益	5,879,574	6,302	
うち 都からの委託料	727,078	0	
うち 都からの補助金等	2,818,045	5,361	
経常費用	5,784,920	6,047	
事業費	5,591,190	6,047	
うち 人件費	1,541,319	0	
管理費	193,730	0	
うち 管理費	138,998	0	
当期経常外増減額	△ 56	0	
経常外収益	5	0	
経常外費用	61	0	
法人税等(再掲)	1,122	0	
当期一般正味財産増減額	93,476	255	
当期指定正味財産増減額	△ 8,676	0	
資産(期首残高)	53,675,982	0	
当期増加額	85,644,123	5,361	
うち 都からの補助金等	2,818,045	5,361	
当期減少額	△ 86,742,214	△ 5,361	
資産(期末残高)	52,577,891	0	

## 4 受託等事業実施に係る契約(単位:千円) [対象:① 全特定契約、② ①以外の契約については250万円以上の契約]

No.	契約方法	契約種別	契約件名	契約相手方	契約金額(円)
1	特定契約	委託	第57回東京都伝統工芸品展の開催に伴う委託	(株)高島屋	6,000,000
2					
3					
非公表案件				件数	金額
○個人情報を含む案件				0	0
○公表について、契約相手方の承諾を得られない案件				0	0
○公表することで、事業の執行や団体の経営に支障を及ぼすおそれのある案件				0	0

平成25年度 非競争型受託等事業運営状況報告書 公益財団法人・一般財団法人・特例民法法人]

1 事業(施設)名	都市機能活用型産業振興プロジェクト推進事業
2 事業(施設)概要	多摩地域のイノベーションの活性化の核となる産業分野(「都市機能活用型産業」)の振興を図るため、 産学公金の推進組織を立ち上げ、共同研究・共同開発・マッチング等を実施することで、 当該分野における中小企業の新事業拡大と研究開発を促進させる。

## 3 収支状況(単位:千円)

項 目	収 支		備 考
	団体 計	うち本事業	
当期経常増減額	94,654	0	
経常収益	5,879,574	40,770	
うち 都からの委託料	727,078	0	
うち 都からの補助金等	2,818,045	40,770	
経常費用	5,784,920	40,770	
事業費	5,591,190	40,770	
うち 人件費	1,541,319	0	
管理費	193,730	0	
うち 管理費	138,998	0	
当期経常外増減額	△ 56	0	
経常外収益	5	0	
経常外費用	61	0	
法人税等(再掲)	1,122	0	
当期一般正味財産増減額	93,476	0	
当期指定正味財産増減額	△ 8,676	0	
資産(期首残高)	53,675,982	0	
当期増加額	85,644,123	40,770	
うち 都からの補助金等	2,818,045	40,770	
当期減少額	△ 86,742,214	△ 40,770	
資産(期末残高)	52,577,891	0	

## 4 受託等事業実施に係る契約(単位:千円) [対象:① 全特定契約、② ①以外の契約については250万円以上の契約]

No.	契約方法	契約種別	契約件名	契約相手方	契約金額(円)
1	特定契約	委託	コピー機(キャノンオフィス複合機C5030F)の保守	キャノンMJ(株)	976,500
2					
3					
非公表案件				件数	金額
○個人情報を含む案件				0	0
○公表について、契約相手方の承諾を得られない案件				0	0
○公表することで、事業の執行や団体の経営に支障を及ぼすおそれのある案件				0	0

## 平成25年度 非競争型受託等事業運営状況報告書 [公益財団法人・一般財団法人・特例民法法人]

1 事業(施設)名	多摩の世界発信・進出企業発掘事業
2 事業(施設)概要	多摩地域に集積する中小企業等の優れた技術・製品や、首都圏の大学・研究機関の技術情報を国内外へ広く発信し、多摩地域への進出や企業間連携を促進するWebサイト「技術サイト・多摩」を運営する。公社内外との連携により、掲載情報の充実とサイトの認知度向上を図る。

## 3 収支状況(単位:千円)

項目	収支		備考
	団体計	うち本事業	
当期経常増減額	94,654	0	
経常収益	5,879,574	25,891	
うち 都からの委託料	727,078	0	
うち 都からの補助金等	2,818,045	17,359	
経常費用	5,784,920	25,891	
事業費	5,591,190	25,891	
うち 人件費	1,541,319	0	
管理費	193,730	0	
うち 管理費	138,998	0	
当期経常外増減額	△ 56	0	
経常外収益	5	0	
経常外費用	61	0	
法人税等(再掲)	1,122	0	
当期一般正味財産増減額	93,476	0	
当期指定正味財産増減額	△ 8,676	0	
資産(期首残高)	53,675,982	16,352	
当期増加額	85,644,123	17,359	
うち 都からの補助金等	2,818,045	17,359	
当期減少額	△ 86,742,214	△ 25,891	
資産(期末残高)	52,577,891	7,820	

## 4 受託等事業実施に係る契約(単位:千円) [対象:① 全特定契約、② ①以外の契約については250万円以上の契約]

No.	契約方法	契約種別	契約件名	契約相手方	契約金額(円)
1	特定契約	委託	「技術サイト・多摩」アンケート機能追加開発業務の委託	日立ドキュメントソリューションズ㈱	774,551
2	特定契約	委託	「技術サイト・多摩」HPに係る表示数変更に伴うプログラム改修	日立ドキュメントソリューションズ㈱	200,550
3	特定契約	委託	「技術サイト・多摩」クラウド移行委託	日立ドキュメントソリューションズ㈱	947,888
非公表案件			件数	金額	
○個人情報を含む案件			0	0	
○公表について、契約相手方の承諾を得られない案件			0	0	
○公表することで、事業の執行や団体の経営に支障を及ぼすおそれのある案件			0	0	

1 事業(施設)名	公社管理運営事業				
2 事業(施設)概要	公益財団法人東京都中小企業振興公社の執行体制強化を図り、各事業の円滑な執行を図るための管理運営を行う。				
3 収支状況(単位:千円)					
項 目	収		備 考		
	団体計	うち本事業			
当期経常増減額	94,654	△ 59			
経常収益	5,879,574	1,127,658			
うち 都からの委託料	727,078	0			
うち 都からの補助金等	2,818,045	1,121,620			
経常費用	5,784,920	1,127,717			
事業費	5,591,190	933,987			
うち 人件費	1,541,319	841,621			
管理費	193,730	193,730			
うち 管理費	138,998	134,278			
当期経常外増減額	△ 56	0			
経常外収益	5	0			
経常外費用	61	0			
法人税等(再掲)	1,122	0			
当期一般正味財産増減額	93,476	△ 59			
当期指定正味財産増減額	△ 8,676	0			
資産(期首残高)	53,675,982	24,458			
当期増加額	85,644,123	1,126,189			
うち 都からの補助金等	2,818,045	1,121,620			
当期減少額	△ 86,742,214	△ 1,127,503			
資産(期末残高)	52,577,891	23,144			
4 受託等事業実施に係る契約(単位:千円) [対象:① 全特定契約、② ①以外の契約については250万円以上の契約]					
No.	契約方法	契約種別	契約件名	契約相手方	契約金額(円)
1	特定契約	委託	平成25年度 職員の健康診断の実施に係る契約	医療法人社団こころとからの元気プラザ	8,145,700
2	特定契約	委託	秋葉原庁舎4階南側プリンターの保守契約	(株)大塚商会	単価契約
3	特定契約	購入	公益法人会計システムに係るリース物件の買取り契約	三井住友トラスト・パナソニックファイナンス(株)	403,725
4	特定契約	使用許諾	インターネット行政情報サービス「i JAMP」に係る契約	(株)時事通信社	504,000
5	特定契約	委託	ビジネス英会話研修(国際化支援室)の実施に係る契約	インターナショナルエジュケーション サービス(株)	989,200
6	特定契約	委託	固定資産管理ソフトのバージョンアップ、及び操作説明等の業務委託に係る契約	(株)サクセス	328,650
7	特定契約	委託	ビジネス英会話研修(一般職員向け)の実施に係る契約	インターナショナルエジュケーション サービス(株)	394,580
8	特定契約	委託	秋葉原庁舎4階における複合機リース契約に伴う保守契約	富士ゼロックス(株)	2,368,800
9	特定契約	広告	平成26年度新規助成事業認知度向上のための新聞広告掲出に係る契約	(株)日本経済社	462,000
10	特定契約	委託	固有職員の公募及び求人広告作成・掲載業務の委託に係る契約	(株)リクルートホールディングス	700,350
11	特定契約	委託	平成26年度 産業医の業務委託に係る契約	医療法人社団売又会	855,360
12	特定契約	委託	消費税制改正及び経過勘定管理機能追加に伴う会計システム改修業務委託に係る契約	(株)サクセス	1,944,600
13	特定契約	広告	産業貿易センター浜松町館常勤嘱託員(施設グループ)採用に係る求人広告作成・掲載業務に係る契約	(株)内藤一水社	324,000
14	特定契約	委託	人事給与システム用サーバの保守に係る契約	(株)日立ソリューションズ	810,000
非公表案件			件数	金額	
○個人情報を含む案件			0	0	
○公表について、契約相手方の承諾を得られない案件			0	0	
○公表することで、事業の執行や団体の経営に支障を及ぼすおそれのある案件			0	0	

1 事業(施設)名	知的財産総合センター事業				
2 事業(施設)概要	都内中小企業による知的財産の創造や、保有する知的財産の保護及び活用の促進を通じ、中小企業の競争力の向上等を図るため、知的財産に係る総合的・専門的な相談及び情報提供事業等を実施する東京都知的財産総合センターを運営する。				
3 収支状況(単位:千円)					
項 目	収 支		備 考		
	団 体 計	うち本事業			
当期経常増減額	94,654	0			
経常収益	5,879,574	238,643			
うち 都からの委託料	727,078	238,643			
うち 都からの補助金等	2,818,045	0			
経常費用	5,784,920	238,643			
事業費	5,591,190	238,643			
うち 人件費	1,541,319	148,028			
管理費	193,730	0			
うち 管理費	138,998	0			
当期経常外増減額	△ 56	0			
経常外収益	5	0			
経常外費用	61	0			
法人税等(再掲)	1,122	0			
当期一般正味財産増減額	93,476	0			
当期指定正味財産増減額	△ 8,676	0			
資産(期首残高)	53,675,982	-			
当期増加額	85,644,123	-			
うち 都からの補助金等	2,818,045	-			
当期減少額	△ 86,742,214	-			
資産(期末残高)	52,577,891	-			
4 受託等事業実施に係る契約(単位:千円) [対象:① 全特定契約、② ①以外の契約については250万円以上の契約]					
No.	契約方法	契約種別	契約件名	契約相手方	契約金額(円)
1	競争契約	委託	海外ネットワーク契約	北京林達劉知識産権代理事務所	600,000
2	競争契約	委託	東京都知的財産シンポジウム委託契約	(株)日刊工業新聞社	8,379,604
非公表案件			件数	金額	
○個人情報を含む案件			0	0	
○公表について、契約相手方の承諾を得られない案件			0	0	
○公表することで、事業の執行や団体の経営に支障を及ぼすおそれのある案件			0	0	

## 平成25年度 非競争型受託等事業運営状況報告書 [公益財団法人・一般財団法人・特例民法法人]

1 事業(施設)名	海外取引斡旋事業				
2 事業(施設)概要	世界に通じる可能性を秘めた商品力を持ちながら、外国語に対する不安や貿易実務の経験不足などから海外展開に踏み切れない中小企業の支援する。また、海外からの取引あっせん依頼に対して、登録企業を紹介することで、中小企業のビジネスチャンスの拡大を図る。				
3 収支状況(単位:千円)					
項 目	収 支		備 考		
	団 体 計	うち本事業			
当期経常増減額	94,654	0			
経常収益	5,879,574	35,527			
うち 都からの委託料	727,078	35,527			
うち 都からの補助金等	2,818,045	0			
経常費用	5,784,920	35,527			
事業費	5,591,190	35,527			
うち 人件費	1,541,319	29,614			
管理費	193,730	0			
うち 管理費	138,998	0			
当期経常外増減額	△ 56	0			
経常外収益	5	0			
経常外費用	61	0			
法人税等(再掲)	1,122	0			
当期一般正味財産増減額	93,476	0			
当期指定正味財産増減額	△ 8,676	0			
資産(期首残高)	53,675,982	-			
当期増加額	85,644,123	-			
うち 都からの補助金等	2,818,045	-			
当期減少額	△ 86,742,214	-			
資産(期末残高)	52,577,891	-			
4 受託等事業実施に係る契約(単位:千円) [対象:① 全特定契約、② ①以外の契約については250万円以上の契約]					
No.	契約方法	契約種別	契約件名	契約相手方	契約金額(円)
1	特定契約	委託	海外取引斡旋事業に係る企業・団体情報データベースと引合斡旋システム等の運用等に係る保守	ブルーヴェンシステム	393,750
2	特定契約	委託	企業・団体情報データベース、引合斡旋システム等に係るレンタルサーバの年間契約	(株)リンク	445,200
3	特定契約	委託	海外取引斡旋事業に係る企業・団体情報データベースと引合斡旋システム等の運用等に係る保守	ブルーヴェンシステム	393,750
4	特定契約	委託	企業・団体情報データベース及び引合斡旋システム等の終了作業にかかる委託契約	ブルーヴェンシステム	840,000
非公表案件			件数	金額	
○個人情報を含む案件			0	0	
○公表について、契約相手方の承諾を得られない案件			0	0	
○公表することで、事業の執行や団体の経営に支障を及ぼすおそれのある案件			0	0	

## 平成25年度 非競争型受託等事業運営状況報告書〔公益財団法人・一般財団法人・特例民法法人〕

1 事業(施設)名	若手商人育成事業
2 事業(施設)概要	商店街の次代を担う若手商人を対象に、専門家による現地支援、経営能力向上のための講座やフォーラムの開催、商店経営・商店街活性化に向けた研究会、商店街役員のマネジメント能力向上を図る研修の実施等を通じ、実践的なアドバイスや情報提供等を行い、商店街の「経営力向上」や「人づくり」を支援する。

## 3 収支状況(単位:千円)

項目	収支		備考
	団体計	うち本事業	
当期経常増減額	94,654	0	
経常収益	5,879,574	40,552	
うち 都からの委託料	727,078	40,552	
うち 都からの補助金等	2,818,045	0	
経常費用	5,784,920	40,552	
事業費	5,591,190	40,552	
うち 人件費	1,541,319	3,946	
管理費	193,730	0	
うち 管理費	138,998	0	
当期経常外増減額	△ 56	0	
経常外収益	5	0	
経常外費用	61	0	
法人税等(再掲)	1,122	0	
当期一般正味財産増減額	93,476	0	
当期指定正味財産増減額	△ 8,676	0	
資産(期首残高)	53,675,982	-	
当期増加額	85,644,123	-	
うち 都からの補助金等	2,818,045	-	
当期減少額	△ 86,742,214	-	
資産(期末残高)	52,577,891	-	

## 4 受託等事業実施に係る契約(単位:千円) [対象:① 全特定契約、② ①以外の契約については250万円以上の契約]

No.	契約方法	契約種別	契約件名	契約相手方	契約金額(円)
1	競争契約	委託	平成25年度「中小小売商業活性化フォーラム」開催に係る運営業務の委託	(株)コンサルート	6,196,950
			非公表案件	件数	金額
○個人情報を含む案件				0	0
○公表について、契約相手方の承諾を得られない案件				0	0
○公表することで、事業の執行や団体の経営に支障を及ぼすおそれのある案件				0	0

## 平成25年度 非競争型受託等事業運営状況報告書 [公益財団法人・一般財団法人・特例民法法人]

1 事業(施設)名	産業貿易センター管理運営事業				
2 事業(施設)概要	東京都立産業貿易センター(浜松町館・台東館)の庁舎管理を実施する。				
3 収支状況(単位:千円)					
項 目	収 支		備 考		
	団体 計	うち本事業			
当期経常増減額	94,654	0			
経常収益	5,879,574	172,208			
うち 都からの委託料	727,078	172,208			
うち 都からの補助金等	2,818,045	0			
経常費用	5,784,920	172,208			
事業費	5,591,190	172,208			
うち 人件費	1,541,319	23,592			
管理費	193,730	0			
うち 管理費	138,998	0			
当期経常外増減額	△ 56	0			
経常外収益	5	0			
経常外費用	61	0			
法人税等(再掲)	1,122	0			
当期一般正味財産増減額	93,476	0			
当期指定正味財産増減額	△ 8,676	0			
資産(期首残高)	53,675,982	-			
当期増加額	85,644,123	-			
うち 都からの補助金等	2,818,045	-			
当期減少額	△ 86,742,214	-			
資産(期末残高)	52,577,891	-			
4 受託等事業実施に係る契約(単位:千円) [対象:① 全特定契約、② ①以外の契約については250万円以上の契約]					
No.	契約方法	契約種別	契約件名	契約相手方	契約金額(円)
1	特定契約	工事	3号冷温水発生機炉筒・煙管更新工事(浜松町館)	(株)東洋製作所	7,245,000
2	特定契約	工事	中央監視制御設備維持工事(浜松町館)	(株)富士通マーケティング	499,800
3	特定契約	工事	展示室・会議室インターネット環境維持工事(浜松町館)	ミツイワ(株)	1,441,650
4	特定契約	工事	ゴンドラ設備補修工事(浜松町館)	日本ゴンドラ(株)	381,150
5	特定契約	工事	受変電盤切替器交換工事(浜松町館)	(株)三協電検	472,500
6	特定契約	委託	ゴンドラ設備保守委託の契約(浜松町館)	日本ゴンドラ(株)	556,092
7	特定契約	委託	空調自動制御設備保守委託(浜松町館)	アズビル(株)	2,232,576
8	特定契約	委託	中央監視制御設備保守委託(浜松町館)	(株)富士通マーケティング	3,304,800
9	特定契約	委託	夜間機械警備委託の契約(浜松町館)	セコム(株)	777,600
10	特定契約	委託	冷温水発生機設備保守委託の契約(浜松町館)	(株)東洋製作所	2,451,600
11	特定契約	委託	消防用設備等保守委託の契約(浜松町館)	高千穂防災工業(株)	1,797,120
12	特定契約	委託	受変電設備保守委託の契約(浜松町館)	(株)三協電検	2,160,000
13	特定契約	委託	昇降機設備保守委託の契約(浜松町館)	フジテック(株)	4,860,000
14	競争契約	工事	展示室天井灯用安定器更新工事(浜松町館)	(株)日本電力サービス	7,875,000
13	特定契約	委託	電力売買契約(浜松町館)	(株)エネット	単価契約
15	競争契約	委託	台東館大規模修繕に伴う委託(台東館)	総合商社ベンキョードー(株)	25,920,000
16	特定契約	委託	産業廃棄物収集運搬業務に係る契約	(株)S・K・T	単価契約
16	特定契約	委託	産業廃棄物収集運搬業務に係る契約	東武環境センター(株)	単価契約
16	特定契約	委託	産業廃棄物収集運搬業務に係る契約	(有)坂入商店	単価契約
16	特定契約	委託	産業廃棄物収集運搬業務に係る契約	(株)三栄興業	単価契約
15	特定契約	委託	台東館エレベーター(1～6号機)定期点検保守委託に係る契約締結(台東館)	三菱電機ビルテクノサービス(株)	6,500,736
16	特定契約	委託	大規模改修関連 公社LAN移設に係る契約締結(台東館)	(株)日立ソリューションズ	862,488
17	特定契約	委託	台東館大規模修繕後パース図作成委託(台東館)	(株)伊藤喜三郎建築研究所	1,144,500
非公表案件				件数	金額
○個人情報を含む案件				0	0
○公表について、契約相手方の承諾を得られない案件				0	0
○公表することで、事業の執行や団体の経営に支障を及ぼすおそれのある案件				0	0

1 事業(施設)名	秋葉原庁舎維持管理運営事業				
2 事業(施設)概要	行政財産として東京都から賃借している秋葉原庁舎の建物維持管理業務を行う。				
3 収支状況(単位:千円)					
項 目	収 支		備 考		
	団 体 計	うち本事業			
当期経常増減額	94,654	0			
経常収益	5,879,574	94,603			
うち 都からの委託料	727,078	94,603			
うち 都からの補助金等	2,818,045	0			
経常費用	5,784,920	94,603			
事業費	5,591,190	94,603			
うち 人件費	1,541,319	15,431			
管理費	193,730	0			
うち 管理費	138,998	0			
当期経常外増減額	△ 56	0			
経常外収益	5	0			
経常外費用	61	0			
法人税等(再掲)	1,122	0			
当期一般正味財産増減額	93,476	0			
当期指定正味財産増減額	△ 8,676	0			
資産(期首残高)	53,675,982	-			
当期増加額	85,644,123	-			
うち 都からの補助金等	2,818,045	-			
当期減少額	△ 86,742,214	-			
資産(期末残高)	52,577,891	-			
4 受託等事業実施に係る契約(単位:千円) [対象:① 全特定契約、② ①以外の契約については250万円以上の契約]					
No.	契約方法	契約種別	契約件名	契約相手方	契約金額(円)
1	特定契約	購入	平成25年度秋葉原庁舎維持管理に係る各種消耗品の購入における契約(単備契約)	日本シティビルサービス(株)	1,700,752
2	特定契約	工事	平成26年度・平成27年度秋葉原庁舎・中小企業会館建物管理委託に係る契約締結	(株)東京ビル整美	227,640,000
3	特定契約	委託	秋葉原庁舎昇降機設備定期点検保守委託契約	フジテック(株)	1,765,800
			非公表案件	件数	金額
○個人情報を含む案件				0	0
○公表について、契約相手方の承諾を得られない案件				0	0
○公表することで、事業の執行や団体の経営に支障を及ぼすおそれのある案件				0	0

1 事業(施設)名	中小企業設備リース事業				
2 事業(施設)概要	公社が、中小企業者に代わって生産設備等を購入し、低廉な価格でリースすることにより、資金調達力の乏しい中小企業等の経営基盤の強化に必要な設備及び中小企業の地球温暖化防止に資する設定設備の導入を促進する。				
3 収支状況(単位:千円)					
項 目	収 支		備 考		
	団 体 計	うち本事業			
当期経常増減額	94,654	0			
経常収益	5,879,574	155,900			
うち 都からの委託料	727,078	0			
うち 都からの補助金等	2,818,045	52,372			
経常費用	5,784,920	155,900			
事業費	5,591,190	155,900			
うち 人件費	1,541,319	44,469			
管理費	193,730	0			
うち 管理費	138,998	0			
当期経常外増減額	△ 56	0			
経常外収益	5	0			
経常外費用	61	0			
法人税等(再掲)	1,122	0			
当期一般正味財産増減額	93,476	0			
当期指定正味財産増減額	△ 8,676	0			
資産(期首残高)	53,675,982	15,801			
当期増加額	85,644,123	52,372			
うち 都からの補助金等	2,818,045	52,372			
当期減少額	△ 86,742,214	△ 60,737			
資産(期末残高)	52,577,891	7,436			
4 受託等事業実施に係る契約(単位:千円) [対象:① 全特定契約、② ①以外の契約については250万円以上の契約]					
No.	契約方法	契約種別	契約件名	契約相手方	契約金額(円)
1	特定契約	委託	複合機入替に伴うシンクライアントシステム設定作業の委託に係る契約	(株)日立ソリューションズ	360,150
2	特定契約	役務	平成26年度 中小企業経営診断システムサービス提供契約	一般社団法人 CRD協会	308,572
3	特定契約	委託	「設備リース事業基幹システム」の保守契約(ハード・ソフトウェア保守)	(株)日立システムズ	1,713,752
4	特定契約	委託	「設備リース事業基幹システム」の保守契約(問合せ対応サービス)	(株)日立システムズ	540,000
5	競争契約	委託	翔和秋葉原ビル2階事務室の清掃業務委託	トーセイ・コミュニティ(株)	602,640
非公表案件			件数	金額	
○個人情報を含む案件			0	0	
○公表について、契約相手方の承諾を得られない案件			0	0	
○公表することで、事業の執行や団体の経営に支障を及ぼすおそれのある案件			0	0	

## 平成25年度 非競争型受託等事業運営状況報告書 [公益財団法人 一般財団法人・特例民法法人]

1 事業(施設)名	傷病共済事業
2 事業(施設)概要	

## 3 収支状況(単位:千円)

項 目	収 支		備 考
	団体 計	うち本事業	
当期経常増減額	94,654	△ 1,563	
経常収益	5,879,574	23,793	
うち 都からの委託料	727,078	0	
うち 都からの補助金等	2,818,045	14,095	
経常費用	5,784,920	25,356	
事業費	5,591,190	93,717	
うち 人件費	1,541,319	9,757	
管理費	193,730	0	
うち 管理費	138,998	0	
当期経常外増減額	△ 56	0	
経常外収益	5	0	
経常外費用	61	0	
法人税等(再掲)	1,122	0	
当期一般正味財産増減額	93,476	△ 1,563	
当期指定正味財産増減額	△ 8,676	0	
資産(期首残高)	53,675,982	0	
当期増加額	85,644,123	15,516	
うち 都からの補助金等	2,818,045	14,095	
当期減少額	△ 86,742,214	△ 14,095	
資産(期末残高)	52,577,891	1,421	

## 4 受託等事業実施に係る契約(単位:千円) [対象:① 全特定契約、② ①以外の契約については250万円以上の契約]

No.	契約方法	契約種別	契約件名	契約相手方	契約金額(円)
1	特定契約	委託	傷病共済事業管理システムサーバ移行に伴う移行業務の委託に係る契約	イアス(株)	2,683,800
			非公表案件	件数	金額
○個人情報を含む案件				0	0
○公表について、契約相手方の承諾を得られない案件				0	0
○公表することで、事業の執行や団体の経営に支障を及ぼすおそれのある案件				0	0